TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG

TRUNG TÂM ĐTTX&NN-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  81/TB-ĐTTX&NNTH

Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thi cấp Chứng chỉ ứng dụng Công nghệ thông tin cơ bản

và thi cấp Chứng nhận Tiếng Anh, Tiếng Pháp bậc 2/6 (A2), bậc 3/6 (B1)

kỳ thi ngày 08/02/2026

  Kính gửi:

         - Học viên các Lớp bồi dưỡng ứng dụng CNTT, Ngoại ngữ;

      - Sinh viên và các cá nhân có nguyện vọng.

Trung tâm Đào tạo thường xuyên và Ngoại ngữ - Tin học thuộc Trường Đại

học Phạm Văn Đồng thông báo tổ chức thi cấp Chứng chỉ ứng dụng Công nghệ thông

tin cơ bản; thi cấp Chứng nhận Tiếng Anh, Tiếng Pháp các bậc 2/6 (A2), bậc 3/6 (B1)

theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc, cho tất cả các học viên, sinh viên đang học tại

trường và các cá nhân có nguyện vọng, cụ thể như sau:

1) Nội dung thi:

a) Chứng chỉ Ứng dụng Công nghệ thông tin:

   - Trình độ: Cơ bản.

   - Nội dung thi: theo quy định tại Thông tư 03/2014/TT-BTTTT ngày

11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công

nghệ thông tin. Mỗi thí sinh làm 2 bài thi: bài thi trắc nghiệm lý thuyết và bài thi thực

hành trên máy tính.

b) Chứng nhận Ngoại ngữ theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc:

   - Tiếng Anh, Tiếng Pháp bậc 2/6 (A2) và bậc 3/6 (B1).

   - Nội dung thi: theo Chương trình do Trường Đại học Phạm Văn Đồng ban

hành tại Quyết định số 2287/QĐ-ĐHPVĐ ngày 07/12/2016. Mỗi thí sinh dự thi 04 kỹ

năng: Nghe hiểu, Đọc - Viết, Hội thoại.

2) Thủ tục đăng ký dự thi:

 a) Thời gian đăng ký: đến hết ngày 29/01/2026.

b) Hình thức đăng ký: trực tuyến.

c) Hướng dẫn đăng ký:

Bước 1: Truy cập vào đường dẫn đăng ký bên dưới hoặc quét mã QR code sau

để vào trang đăng ký dự thi.

http://flic.pdu.edu.vn:8091/hocvien/dangky

http://flic.pdu.edu.vn:8091/hocvien/dangky

Bước 2: Điền đầy đủ thông tin theo yêu cầu và tải lên các giấy tờ cần thiết (ảnh

thẻ, ảnh CCCD và ảnh nộp lệ phí).

Bước 3: Xác nhận đăng ký và chờ nhận Email xác nhận.

Lưu ý: Học viên có thể tham khảo hướng dẫn chi tiết cách thức dự thi thông

qua đường dẫn hoặc mã QR code sau:

http://flic.pdu.edu.vn:8091/guides/5

 d) Lệ phí ôn tập, thi và cấp chứng chỉ, chứng nhận:

- Học viên nộp lệ phí qua hình thức chuyển khoản:

+ Chứng chỉ Ứng dụng Công nghệ thông tin cơ bản: 855.000 đồng/thí sinh.

+ Chứng nhận Tiếng Anh, Tiếng Pháp bậc 2/6 (A2): 950.000 đồng/thí sinh.

+ Chứng nhận Tiếng Anh, Tiếng Pháp bậc 3/6 (B1): 1.200.000 đồng/thí sinh.

- Thông tin chuyển khoản:

+ Tên đơn vị: TRUONG DAI HOC PHAM VAN DONG

+ Ngân hàng: Vietcombank

+ Số tài khoản: 1049166868

+ Nội dung chuyển khoản: Ghi ĐẦY ĐỦ và CHÍNH XÁC theo yêu cầu

[Họ và tên thí sinh dự thi] - [Tên môn thi] - [Ngày dự thi]

(Ví dụ: Nguyen Van A. Thi Tieng Anh B1. Ngay 8.2.2026).

+ Lưu ý quan trọng: Nội dung chuyển khoản là phần quan trọng nhất, đảm bảo ghi

đúng yêu cầu để hệ thống đối soát được, tránh mất phí và không được tính đã nộp.

3) Tổ chức ôn tập:

 a) Thời gian ôn tập: dự kiến từ ngày 02/02/2026 đến ngày 06/02/2026.

    (vào lúc 18 giờ các buổi tối trong tuần)

b) Hình thức ôn tập: tập trung tại trường.

c) Địa điểm ôn tập:

   - Ngoại ngữ: Nhà G - 509 Phan Đình Phùng - P. Cẩm Thành.

   - Tin học: Nhà H - 509 Phan Đình Phùng - P. Cẩm Thành.

Thí sinh theo dõi thông tin, thông báo, lịch học cụ thể trên Website, trang

Fanpage của Trung tâm.

4) Tổ chức thi:

a) Thời gian thi: 07 giờ 00 phút ngày 08/02/2026.

b) Hình thức thi: tập trung tại trường.

c) Địa điểm thi: Trường Đại học Phạm Văn Đồng – số 509, đường Phan Đình

Phùng, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

Thí sinh thường xuyên theo dõi thông tin của kỳ thi, xem số báo danh, danh

sách, sơ đồ phòng thi trên Website, trang Fanpage của Trung tâm.

http://flic.pdu.edu.vn:8091/guides/5

Liên hệ Trung tâm theo địa chỉ: 986 Quang Trung - phường Cẩm Thành - tỉnh

Quảng Ngãi, điện thoại: 0255.3714817, 0985.011012 để biết thêm chi tiết và được

hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT HĐT (báo cáo);

- HT, PHT (báo cáo);

- Các đơn vị thuộc trường;

- GĐ, PGĐ Trung tâm;

- Website Trường; Website TT;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

ThS. Trần Lê Ngọc